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HOUSE OF REPRESENTATIVES. . . 

Tuesday, the 4th Day of September, 1917. 

FINANCE BILL. 

AMENDMENTS proposed by his Excellency the Governor-General :-
Clause 24, subclause (1), paragraph (b): To omit the word "similar" 

in line 50. · 

Clause 37, subclause (1) : 'ro omit the word " seventeen " in , line 13, 
and substitute the word " sixteen." 

Clause 37, subclause (6) : 'ro omit the words " the Commissioner of 
Taxes" in line 8, and substitute the words "the Board of A~peal herein­
after constituted." 

Clause ;J7 :. To insert after subclause (6) the following new subclauses:­
(6A.) For the purposes of this section there is hereby established 

a special Board of Appeal, consisting of the Controller and Auditor­
. General (who shall be the Chairman of the Board), the Commissioner 
of Taxes., the Secretary to the Treasury, and the Government 
Insurance Commissioner. 

(6B.) Three members of the Board shall form a quorum Every 
question before the Board shall be decided by a majority of the votes 
of the members present. 'rhe Chairman shall have a deliberative 
vote, and, in the event of an equality of voting, shall have a casting 
vote also. 

(6c.) In the absence of the Chairman from any meeting of the 
Board the Commissioner of Taxes shall act as Chairman. 

(6n.) If at any time any member is absent, or is unable to act, 
the Minister of Finance may, by warrant under his hand, appoint 
some person as the deputy of that member during his absence or 
inability, and the deputy so appointed shall, while the warrant of 
appointment remains unrevoked, have and exercise all the powers 
and functions of the member whose deputy he is. 

(6E.) Every appeal under _this section shall he heard and 
determined in private. 

(6F.) Except as otherwise provided herein, the Board shall 
regulate its own procedure. 

Clause 37, subclause (7) : 'ro omit the subc]ause, and substitute the 
following :-
. . (7.) For the purposes of an appeal under this section the Board 

· · constituted by this section shall have the powers of a Commission 
appointed under the Commissions of Inquiry Act, 1908. 

Clause 37, subclause (8),: To omit the word " Commissioner " in line 
16, and substitute the word " Board" ; and to omit the words " he shall 
deduct " in \ine 18, and substitute the words " there shall be deducted." 

... 
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Clause 37, subclause (9) : rro omit the words " the Commissioner may, 
if he thinks fit " in line 23, and substitute the words "the Board· may, if it 
thinks fit";' and to omit the words "he may in his discretion," in lines 26 
and 27, and substitute the words " mny, in its discretion." · -

Clause 37, subclause (10) : To omit this snbclause. 

Clause 37, subclause (11): To omit' the word "Commissioner" ih line 36, 
and substitute the wotd " Boatd." 

S_econd Schedule : To omit clauses 1, :2, and 3 of this Schedule, and 
substitute the following clauses:- · 

1. On income assessable under subse_ction (3) of section 112 of the Land and 
Income '!'ax Act, 1919, the special war-tax shall be at the rat.e of ls. 6d. for eve1'y £1 
thereof. 

2. In all cases other than those referred to in the last preceding clause the rate 
of special war-tax shall be determined as follows:-

(a.) Where the income on which the special war-tax is payable does not 
exceed £400 the rate shall be 6d. for every £1 thereof, increased as 
provided in paragraph (c) hereof. . 

(b.) Where the income on which the special war-tax is payable exceeds £400 
the rate shall be 6d. for every £1 thereof increased by one two-hundredth· 
part of Id. for every £1 in excess of £400, but so as not to exceed 3s. im 
the £1, and further increased as provided in paragraph (c) hereof. · 

(c.) To the rates prescribed by paragraphs (a) and (b) hereof respectively there 
shalt be add~d an additional rate equal to 50 per centum thereof, and the 
total shall be the rate of spec'ial war-tax payable by the taxpayer. 

Third Schedule (page 29) : To omit from Column_ 2 the rat'e of duty 
payable on cigarettes, not exceeding in weight 2! lbs. per 1,000, and 

· substitute the following rate, namely : " 25s. 6d. the 1,000 " ; to omit from 
the sami column the rate of duty payable . on cigarettes not otherwise 
enumerated, and substitute the following rate, namely: " 10s. 6d. the 
pound." 

To add the following new clauses:-
E:tt!iD&fo~ of 27 A. Section eighty-two of the principal Act is hereby 
special . . a.mended ·-
e'Jtein:ptiOli in ( ) B. . t' f b t' th f th .J b respect'of a. y omit mg rom su sec 10n one ereo e worus " ut no 
dhe~ledndentf such deduction shall be made in respect of more than 
c 1 ran o . 
t~et'. five children '' ; 

(b.) By repealing subsection two thereof; and 
(c.) By omitting from subsection three thereof the following 

words " except so far as the exemption allowable to the 
father is in excess of the exemption required to exempt 
him altogether from income-tax." 

Stat!'\ Fire 33A. (1.) 'l1lrn corporation sole established under the State Fire 
fis;;;nce Office Insurance Act, 1908, under the style of " The State Fire Insurance 
ineom-e-tax. General Manager" shall be liable to income-tax in the same manner 

in all respects as if it were a company carrying on in New Zealand 
the businet,S of insurance or guarantee against loss, damage, or risk 
of any kind whatever ( except life assnrance), and the provisions of 
section ninety-five of the principal Act shall apply in the case of 
the said corporation accordingly. 

Speci·al 
provisio11s 
with respect to 
income of 
foreign 
insurance 
companies. 

(2.) ~.11 moneys payable as income-tax by the said corporation. · 
shall be paid without further appropriation than this Act out of the 
State Fire Insurance Account. 

33B. Section ninety-six of the principal Act' is hereby amended 
by inserting, after the words "investments of any kind in New 
Zealand," in subsection one, the words "diminished by an amount 
equal to two per cent um of its in vestments in New Zealand the: 
income from which is. not exempt from taxation." 

.As to, the Making of :Cigarettes by Band. 
Jl'.~sp:l-ya,ble 6n 47A. (1.) Section twenty.eight o'f th~)' T<1bacco Ac.f,; 19m~, i 
warkr_antsffor the hereby amended by omitting from, subsection three the w'6r'd,s '' ~in ma mg o · 
cigarettes by in no case less than one p')und or more than ten. pounds," and su 
hand. stitnting the wor,51s "being in no case less than ten pounds." 




